
 

 

 

 
1 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 38  del 18/06/2020 

 

Oggetto:  Presa d’atto DGR n. 6049/2020. PAC Calabria 2014-2020, asse 10, Ob. Spec.  
                 9.1, linea di azione 9.1.3. Approvazione dell’operazione denominata “Misura di  
                 solidarietà Calabria – Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di  
                 nuclei familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria  
                 da Covid 19 di cui al DGR 44/2020”. Adesione. Approvazione schema di  
                 convenzione. 

 

L’anno Duemilaventi il giorno ( 18 ) del mese di Giugno alle ore 16,00 nella sala Consiliare del 
Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la Giunta Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI 

 
PRESENTI  ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  
 

CARULLO PIERO  Vice 
Sindaco 

X 
 

 

AIELLO ANTONELLO Assessore   X 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa Rosetta Cefalà. 

Il Sindaco, Bartolotta Francesco , constatato preliminarmente :  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

 

che tutti i presenti, muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la 

distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di emergenza 

sanitaria da COVID-19; 

 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 

dell’art. 49, T.U. 267/2000n. 267: 

 

In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

In ordine alla regolarità contabile: (non necessario); 

 

 



 

 

 

 
2 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale Regione Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali (LFPS). n° 6049 del 03/06/2020.- avente ad oggetto PAC CALABRIA 2014-2020, 
ASSE 10, OB. SPEC. 9.1, LINEA DI AZIONE 9.1.3 - APPROVAZIONE DELL'OPERAZIONE 
DENOMINATA "MISURA DI SOLIDARIETÀ CALABRIA - EROGAZIONE DI MISURE DI 
SOSTEGNO E SOLIDARIETÀ IN FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ, ANCHE 
TEMPORANEA, DOVUTA ALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID19 DI CUI ALLA DGR 
44/2020" E RELATIVI ALLEGATI, ACCERTAMENTO ENTRATA E PRENOTAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA, pubblicato sul sito istituzionale di Regione Calabria; 
DATO ATTO che il decreto di che trattasi: 

 approva l’attuazione dell’operazione denominata “Misura di solidarietà Calabria 
Erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei familiari in difficoltà, 
anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid19 di cui alla DGR 44/2020”, 
unitamente al Disciplinare di attuazione (Allegato 1), Schema di convenzione (Allegato 2) e 
Linee guida/Schemi di avviso e modulistica (Allegati 3 e 4); 

 da’ atto che la dotazione finanziaria dell’operazione suddetta è pari a € 10.000.000,00, a 
valere sul PAC Calabria 20142020, Asse 10 “Inclusione Sociale”, Obiettivo Specifico 9.1 
“Riduzione della povertà, dell’esclusione sociale e promozione dell’innovazione sociale”, 
Azione 9.1.3 “Sostegno a persone in condizione di temporanea difficoltà economica”, quale 
somma iscritta sul capitolo di spesa U9121002801 del Bilancio Regionale per l’anno 2020; 

STABILISCE CHE: 

 entro 15 (quindici) giorni a decorrere dalla notifica del decreto di che trattasi, i Comuni 
interessati all’assegnazione di risorse, per l’attuazione dell’operazione di che trattasi, 
possono aderire mediante sottoscrizione di apposita Convenzione con la Regione Calabria, 
secondo il modello Allegato 2; 

 la ripartizione ed assegnazione delle risorse ai Comuni è da effettuarsi con successivo atto, 
sulla base dei criteri di cui alla O.C.D.P.C. n.658 del 29 marzo 2020, tenuto conto del 
numero di Comuni aderenti; 

RAVVISATA la necessità, in linea con quanto già attuato con precedenti atti di questa 
amministrazione, di prendere atto delle misure di solidarietà disposte da Regione Calabria per 
favorire l’accesso a beni essenziali (quali es: alimenti e farmaci), in relazione all’emergenza COVID- 
19, in favore dei nuclei familiari più esposti (difficoltà croniche, congiunturali o crisi di liquidità 
temporanea dei nuclei familiari) agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da 
virus Covid19, mediante la concessione di buoni spesa, aderendo mediante sottoscrizione di 
apposita convenzione con Regione Calabria; 
VISTO lo schema di convenzione Allegato 2 del Decreto Dirigenziale Regione Calabria 
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali (LFPS). n° 6049 del 03/06/2020, notificato 
a mezzo Pec  del  09/06/2020  prot. n. 189216; 
RITENUTO di individuare il Vice Sindaco Piero Carullo, Responsabile del Servizio 
Amministrativo giusto Decreto Sindacale n. 04/2016, quale responsabile di procedimento per la 
pratica in oggetto; 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito riservando al Responsabile del Servizio 
Amministrativo gli adempimenti di competenza  ponendo in essere gli adempimenti gestionali 
conseguenziali , secondo le modalità indicate nel DDG n° 6049 del 03/06/2020; 
DATO ATTO che , a seguito della stipula della convenzione con la Regione Calabria  si procederà  
all’iscrizione delle somme assegnate al Comune di Martirano  nel redigendo bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022 – annualità 2020, da approvarsi entro il 31/07/2020, come da rinvio con 
la L.n. 110/2020 , di conversione del D.L. n. 18/2020;  
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 il parere favorevole di regolarità tecnica, 
espresso dal Responsabile Area Amministrativa e preso atto che non necessita parere di regolarità 
contabile, in questa fase ;  
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese. 
 
 

DELIBERA 



 

 

 

 
3 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. PRENDERE atto del Decreto Dirigenziale Regione Calabria Dipartimento Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali (LFPS). n° 6049 del 03/06/2020.- avente ad oggetto PAC 
CALABRIA 2014- 2020, ASSE 10, OB. SPEC. 9.1, LINEA DI AZIONE 9.1.3 - APPROVAZIONE 
DELL'OPERAZIONE DENOMINATA "MISURA DI SOLIDARIETÀ CALABRIA - 
EROGAZIONE DI MISURE DI SOSTEGNO E SOLIDARIETÀ IN FAVORE DI NUCLEI 
FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ, ANCHE TEMPORANEA, DOVUTA ALL'EMERGENZA 
SANITARIA DA COVID19 DI CUI ALLA DGR 44/2020" E RELATIVI ALLEGATI, 
ACCERTAMENTO ENTRATA E PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA, pubblicato sul sito 
istituzionale di Regione Calabria. 

2. PRENDERE atto, altresì, dello schema di convenzione (allegato 2) di cui al citato decreto 
dirigenziale per formarne parte integrante e sostanziale. 

3. ADERIRE mediante sottoscrizione della citata convenzione con Regione Calabria al fine di dare 
attuazione alle misure previste con il decreto dirigenziale n° 6049 del 03/06/2020 ai fini 
dell’assegnazione delle relative risorse. 

4. INDIVIDUARE il Vice Sindaco Piero Carullo , Responsabile del Servizio Amministrativo , quale 
responsabile di procedimento per la pratica in oggetto, legittimato , dunque ad operare per conto 
del comune di Martirano sulla piattaforma web “welfarecalabria”. 

5. DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conseguenti 
necessari a dare concreta attuazione al presente provvedimento ivi compresa la stipula della 
convenzione. 

6. DARE ATTO che , a seguito della stipula della convenzione con la Regione Calabria  si 
procederà  all’iscrizione delle somme assegnate al Comune di Martirano  nel redigendo bilancio 
di previsione finanziario 2020/2022 – annualità 2020, da approvarsi entro il 31/07/2020, 
come da rinvio con la L.n. 110/2020 , di conversione del D.L. n. 18/2020.  

7. RENDERE immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. N. 267/00. 

8. COMUNICARE ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
4 

Letto, confermato e sottoscritto 

  
     IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
______________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 f.to Il Vice Sindaco Piero Carullo 
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
     19/06/2020 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N°               
      267/2000). 
( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line  
     (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
        Martirano, 19/06/2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr ssa Rosetta Cefalà 
 
 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


